PREFEITTJRA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.862/0001 -85

DECRETO N." OOE2 DE 23 DE MAIODEM2/

Abre crédito pnr Anulação

O gestor de CAMPO FLORIDO usando das atribuições de seu cargo e de acordo com a Iri no1686, decreta:

Aúigo 1' - Fica aberto o crédito SIIPLEMENTARES de R$ 145.183,28 ( cenro e quarenra e cinco mil
cento e oitenta e três reais e vinte e oito centavos ) , às dotações orçamenúrias abaixo
discriminadas:

02 PREFEITI,]RA MT]NICIPAL DE CAMPO I'LORIDO
1I DEPARTAMENTO DE DESEI{VOLYIMEI\TO SOCIAL

II DEPARTAMEN?O DE DESEI\TVOLVIMENTO SOCIAL
08 122 0009 2 0025 MANUTENçÃO DO DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENIO

3 3 90 39 M OUIROS SERVICOS DE'IERCEIROS - PESSOA JI'RIDICA
08 243 0OO9 20026 MANUTENÇÃO DO CONSEú|O TUTETÁR

3 390 39 OO OUTROS SER!'ICOS DE TERCEIROS - PESSOA JT]RIDICA

12 EI,]NDO MUNICIPAL DE ASSTSTTXCH SOCUT,
12 FUI\DO MfTT§ICIPAL DE ASSIS'TÊXCH SOCTAT

08 244 U)12 20036 CONCESSÃO DE BENEFÍCIO EVENTUAL
3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

ró FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
16 TUNDO MUNICIPAL DE SÂÚDE

IO 302 OOIs 20174 ASSISTÊNCIA À SAÚDE NA MÉDIÂ E ÁLTA COMPLEXIDADE DO

4 4N 52 OO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMÁNENTE
l0 303 0or8 2 0ffi0 MANUTENÇÃO DAS ATTVTDADES NA ASSTSTÊNCrA

3 3 90 30 (N MATERIAL DE CONST'MO

3 3W 32 OO MATERIAL BEM OU SERVICO PARÂ DISTRIBUICAO GRATUITA

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA
17 DEPARTAMEMO DE EDUCAÇÃO E CULTURA

04 334 0Ol9 20064 MANUTENÇÂO DO CENTRO PROFTSSIONALIZANTE E CULTURAL
3 3 90 30 OO MATERIAL DE CONSUMO

4 49O 52 OO EQTIIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

18 FME - FUNDO Mt NrCrpAL DE EDUCAÇÃO
rr FME - FuhlIX) MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

12 3ól 0025 20194 MANUTENçÃO DO TRANSPORTE PARA O ENSINO 5.000,00

3 3 90 30 00 MATERTAL DE CONSTJMO 5.000,00

20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, URBÂI\II§MO E MEIO ÀMI 6.000,00
20 DEPARTAMENTO DE AGRICI]LTI]RA, PECUÁRIÂ, URBANISMO E MEIO A

145.183,2E

15.000,00

6.000.00

6.000,00

9.000,00

9.000,00

12.500,00

12.500,00

12.500,00

99.mO,00

3.500,00

3.500,00

95.5m,m

60.000,00

35.5m,00

6.600,00

6.600,00

1.600,00

5.000.00

5.m0,0o

20 605 0031 20130 cEsTÁo E MANUTENÇÃO DA HORTA MUMCTPAL

3 3 90 39 OO OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS. PESSOA JT-IRIDICA

21 FTINDO MI]MCIPAL DO MEIO AMBIEI\TE DO MT'I\IICfuIO DE CAMPO FLOR
21 FT,INDO MUMCIPAL DO MEIO AMBIENTE DO MI'NICÍPIO DE CAMPO FL(

18 54I OO32 20147 MANUTENçÃO DO FUNDO MTIMCIPAL DO MEIO AMBIENTE DO

3 3 50 41 0o CoNTRIBUICOES

6.000,00

6.000,m

r.0E3,24

r.083,28

1.083,28

Artigo 2' - Como anulação ao crédito abeÍto no anigo anterior, ficam anuladas as seguintes dotaçôes
orçamentárias :

02 PREFEITT]RA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
1T DEPARTAMENTO DE DESEI\ryOLYIMENTO SOCIAL

11 DEPARTAMENTO DE DF§EI{VOLVIMENTO SOCIAL
08 I22 MO9 20025 MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE DESÊNVOLVIMENTO

3 I M 13 OO OBRIGACOES PATRONAIS

t4s.tE,32E /)
tz.soo.oo f /f
n.5m,ffl/
12.500.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO

CNPJ: I 8.428.86210001-85

12 TUNDO MI'MCIPAL DE ASSI§TÊICT,I SOCUT.
12 TUNDO MI]IUCIPAL DE ASSISTÊXCU SOCNT,

08 2,+4 0ol0 2 0029 pRoTEÇÀo soctAl- BÁstcA
3 3W 32 OO MÀTERIAL BEM OU SERVICO PARA DISTRIBI.JICAO GRATUMA

08 244 0or0 200J0 sERvtÇo DE pRorEçÀo soctAl- EspEctAL
3 390 39 (x) OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS . PESSOA JTJRIDICA

16 FT]I\IDO MUMCIPAL DE SAÚDE
16 FIJIIDO MT'NICIPAL DE SAÚDE

IO 3OI (nI8 20058 MANUTENÇÀO DAS ATIVIDADES NA ATENÇÃO PRTMÁRIA À

3 I9O 04 OO CONTRÂTACAO POR TEMPO DETERMINADO

3 3 90 30 M MATERIAL DE CONSUMO

4 49O 52 M EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

17 DEPARTÀMENTO DE EDUCÂÇÃO E CULTURA
17 DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO E CULTURÂ

M 244 cf,,25 20083 MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE PARA O ENSINO STJPERIOR

3 39O 92 M DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

17 DEPARTAMENTO DE EDUCAçÃO E CULTURA.
11 392 0026 2 OO89 MANUIENÇAO DA BIBLIOTECA PT'BLICÂ MTJNICIPAL

4 49O 52 OO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

18 FME. FI,INIrc MUMCIPAL DE EDUCÀÇÃO
lE FME - FUNDO MTJI\üCIPAL-DE EDUCAçõO

t2 361 0a2O 20180 CONSIIUÇAO E AMPLIAÇAO DE PREDIOS ESCOTÂRES DO

4 4 90 5I OO OBRAS E INSTALACOES

20 DEPARTAMENTO DE AGRICT]LTUM, PECUÁRH,I.'RBAI\ISMO E MEIO AMI
20 DEPARTAMENTO DE AGRICULTTJRA, PECUÁRIA, URBANISMO E MEIO A

20 122 C01I 20126 GESTÃO E MANUTENÇÀO DO DEPARTAMENTO DE

4 490 52 OO EQTJIPAMENTOS E MÀTERIAL PERMÂNENTE

20 782 0033 20146 MANUTENçÃO DE TRANSPORTE

3 3 90 30 OO MATERTAL DE CONSUMO

15.000,00

3.000,00

3.000,00
r 2.000,00

r2.ffm,00

99.000,00

99.üx),00

ó0.000,00

35.500,00

3.500,00

6.600,00

1.600,00

1.600,00

5.000,00

5.000,00

5,m0,00

5.000,00

5.000,00

7.0E32E

1.083,28

1.083,28

6.000,00

6.000,00

AÉigo 3 " - Revogam-se as disposições em contr.ário, entrando este, em vigoÍ na data de sua publicação.

PREFEITURA MIJNICIPAL DE CAMPO FLORIDO , Estado de MINA§ GERAIS 23 de maio de 2024.